Протокол № 8
педагогического совета МБОУ « СОШ № 57» г.Грозного

от 30  марта 2022 года

Присутствовали – 69 человек

Повестка дня:

1. Рассмотрение проекта основной образовательной программы начального

общего образования по ФГОС-2021, разработанного рабочей группой школы

по введению ФГОС-2021.

1. Слушали: Руководителя рабочей группы школы по введению

ФГОС-2021 Гишларкаеву Л.М.. Лейла Мовсуровна представила итоги по

результатам работы над ООП НОО. Руководствуясь статьей 28 Федерального

закона «Об образовании в Российской Федерации», рабочая группа приняла

решение при разработке ООП НОО  школы ориентироваться на проекты

примерных ООП и примерных рабочих программ по учебным предметам.

Таким образом работа над ООП НОО и рабочими программами учебных

предметов и учебных курсов внеурочной деятельности была значительно

упрощена и организационно ускорена. Руководитель рабочей группы

подчеркнула то, что в рамках данной работы рабочая группа не провела

работу по фондам оценочных средств, так как данный вид работ должен

проводится учителями-предметниками. На втором заседании рабочей группы

было предложено эту работу над разработкой фондов оценочных средств по

учебным предметам каждой ООП приказом директора распределить на

учителей-предметников и  вопрос о ФОСах согласовать на данном заседании.

Постановили:

1. Проект основной образовательной программы начального общего

образования, рабочих программ учебных предметов, учебных курсов

внеурочной деятельности принять и представить на утверждение директору

школы.

2. Разработку фонда оценочных средств на 2022/23 учебный год по учебным

предметам возложить на учителей-предметников через издание приказа

директора.

Председатель педагогического совета                           Идрисова М.С.

Секретарь                                                                             Гишларкаева Л.М.